2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«03» февраля 2023 г.                                                                           № 21-ОД

г. Махачкала

Об организации работы с сообщениями из открытых источников
в Министерстве юстиции Республики Дагестан

В целях совершенствования взаимодействия Министерства юстиции Республики Дагестан с населением по вопросам рассмотрения сообщений                          из открытых источников и формирования системы эффективной обратной связи,                    в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан                                 от 30 января 2023 года № 16 «Об организации работы с сообщениями из открытых источников», руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан                   от 31 декабря 2019 года № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить Закавову Рабият Ахмедовну, заместителя министра юстиции Республики Дагестан, должностным лицом Министерства юстиции Республики Дагестан (далее – Министерство), ответственным за взаимодействие с Центром управления регионом Республики Дагестан и организацию работы                               с сообщениями из открытых источников.

2. Определить Айданову Айанат Рамазановну, главного специалиста-эксперта отдела по представлению интересов Правительства Республики Дагестан                 в судах и иных органах, должностным лицом Министерства, ответственным                     за публикацию информации о деятельности Министерства в социальных сетях                         и взаимодействие с Центром управления регионом Республики Дагестан                          по вопросам функционирования официальных аккаунтов Министерства,                                   а также ответственным за подготовку и размещение ответов на сообщения                       из открытых источников.

3. Должностным лицам Министерства, указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить организацию работы с сообщениями из открытых источников                             в соответствии с требованиями Положения об организации работы с сообщениями из открытых источников, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 января 2023 года № 16.

4. Должностным лицам Министерства, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в срок до 15 февраля 2023 года разработать и представить на утверждение министра юстиции Республики Дагестан форму взаимодействия, предусмотренную абзацем 3 пункта 9 Положения об организации работы с сообщениями из открытых источников, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан   от 30 января 2023 года № 16.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minyustrd.e-dag.ru) (Кочеткова Т.Ф.).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Закавову Р.А.

Министр                                                                                            Х.Э. Пашабеков

image1.png